

Obiect ATO Гагаузия мун.Комрат Педколледж Investitor
им.М.Чакира

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. 3-й этаж Спортзал комната № 21				
		1.1.1. Потолки				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка ребристых потолков от пыли и старой побелки)	m2			7,360
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,00	7,360
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,000
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Ремонт штукатурки потолков местами толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			67,278
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,960
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
3	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя или наружная побелка стен и потолков двумя слоями известковым молоком, по старой штукатурке)	m2			5,490
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	32,00	2,560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	32,00	1,280
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,900
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,150
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	1,60	0,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
4	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			29,694
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,595
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,319
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,595
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 200,00	1,276
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,210
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,55	5,500
		1.1.2. Стены				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			8,760

		exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,344
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
8	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) -допнамет до общей толщины 3см коэф-т змш =2	m2			18,543
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	32,00	6,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	1,920
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,199
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,024
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			57,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,040
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50) -минус коэф-т змш=2	m2			22,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,360
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,384
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,072

12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2			13,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,30	6,930
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,832
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos "Фуген-фюллер"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2			28,916
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,00	2,240
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,000
		1.2. Санузел для преподавателей 1этаж помещение №32				
		1.2.1. Двери				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, gulou, masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -1шт размеры 0,85*2,05м	m2			13,425
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,713
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,713
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) с доводчиком в комплекте	m2			1 455,470
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,00	23,356
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,556
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	31,00	5,416
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
18	цена рыночная	Доводчик к двери	buc			430,000
	235689741	Доводчик к двери	buc	1,0000	430,00	430,000
		1.2.2. Потолки				
19	CK50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки , выполненные на стройплощадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2			185,420
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	57,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,600
	266210270020	Вагонка	m2	1,0200	60,00	61,200
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,520
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,940
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,600
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,50	6,660
		1.2.3. Стены				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки со стен)	m2			51,380
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,00	25,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,761
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,841
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,609
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,959
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,341
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	5,997
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glăfuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) на высоту 1,5м	m2			203,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,799
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,928
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,595
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,120
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			57,315
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,039
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50) -минус коэф-т змш=2	m2			22,681
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,361
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,384
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,072
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2			13,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,30	6,930
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,833
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,402
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos "Фуген-фюллер"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2			28,918
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,602
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,00	2,240
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,000
		1.2.4. Полы				

31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2			25,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			52,111
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,407
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею с боковинками, площадью: равной или до 16 м2)	m2			246,898
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	32,00	83,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	32,00	9,280
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,539
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
		1.2.5. Канализация				
34	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	32,00	35,200
35	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша "Генуя"	buc			1 430,182
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	32,00	140,800
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) -чаша Генуя	buc	1,0000	700,00	714,000
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	100,00	102,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	92,00	93,840
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	53,00	54,060
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	86,700
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	27,00	63,342
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,700
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	53,00	54,060
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	66,00	67,320
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	18,00	18,360
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника и смесителя, включая принадлежности)	buc			30,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	32,00	30,400
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной	buc			688,864

		пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	32,00	59,200
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,600
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,600
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	66,00	67,320
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,584
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,560
		1.2.6. Водопровод				
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			462,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	32,00	52,800
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	330,00	330,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,000
39	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) -с фитингами в комплекте	m			54,127
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	32,00	19,200
	252121671705-16	Teava din material plastic Ф16	m	1,0200	20,00	20,400
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,100
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,00	1,800
	2523156719530a	Racord drept M x Fe-американка Ф15мм	buc	0,16667	28,00	4,667
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	63,00	1,260
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	100,00	0,500
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,200
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	100,00	4,000
40	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 1/2")	buc			97,625
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	32,00	4,160
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	54,00	54,270
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	39,00	39,195
		1.2.7. Вентиляция				
41	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			24,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	32,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,00	20,800
42	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Монтаж бытовых вентиляторов)	buc			728,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	32,00	369,600
	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,0000	350,00	353,500
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	12,00	1,800
		1.3. Санузлы общие -2шт(1 и 2 этажи)				
		1.3.1. Двери				

43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -4шт	m2			13,438
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,719
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,719
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) с доводчиком в комплекте	m2			1 455,482
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,00	23,358
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,562
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	31,00	5,423
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
45	цена рыночная	Доводчик к двери	buc			430,000
	235689741	Доводчик к двери	buc	1,0000	430,00	430,000
46	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar-фортан la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Закладка дверных проемов из обычного фортана на растворе M50)	m3			702,582
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	32,00	98,872
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	32,00	20,164
	1411122201275	Blocuri de calcar-фортан	m3	0,9000	466,00	419,400
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,30	9,900
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	62,885
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,923
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	12,00	4,438
		1.3.2. Потолки				
47	CK50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки , выполненные на стройплощадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2			185,420
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	57,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,600
	266210270020	Вагонка	m2	1,0200	60,00	61,200
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,520
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,940
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,600
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,50	6,660
		1.3.3. Стены				
48	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от масляных красок про травой)	m2			7,360
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,00	7,360
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,000
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			77,339

		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) заложенных проемов				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	5,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,047
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) -на высоту 2,6м	m2			203,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,800
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,928
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,595
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,120
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-заложенных проемов с наружной стороны	m2			57,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,040
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50) -минус коэф-т змш=2	m2			22,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,360
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,384
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,072
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2			13,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,30	6,930
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,832
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos "Фуген-фюллер"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2			28,916
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,00	2,560
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,000
		1.3.4. Пoлы				
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2			25,559
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			52,105
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			246,896
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	32,00	83,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	32,00	9,280
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,896
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
		1.3.5. Канализация				
61	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого	buc			59,200

		чугунного унитаза, полностью укомплектованного)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	32,00	59,200
62	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingorpat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)-чаша "Генуя"	buc			1 430,182
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	32,00	140,800
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) -чаша Генуя	buc	1,0000	700,00	714,000
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	100,00	102,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	92,00	93,840
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	53,00	54,060
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	86,700
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	27,00	63,342
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,700
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	53,00	54,060
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	66,00	67,320
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	18,00	18,360
63	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника и смесителя, включая принадлежности)	buc			30,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	32,00	30,400
64	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) -"Тюльпан" с сифоном	buc			688,864
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	32,00	59,200
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,600
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,600
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	66,00	67,320
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,584
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,560
		1.3.6. Водопровод				
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			462,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	32,00	52,800
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	330,00	330,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,000
66	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 1/2")	buc			97,625
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	32,00	4,160
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	54,00	54,270
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	39,00	39,195
		1.3.7. Вентиляция				
67	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка	buc			24,000

		сквозных отверстий Ф100мм для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	32,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,00	20,800
68	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Монтаж бытовых вытяжных вентиляторов)	buc			728,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	32,00	369,600
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	350,00	353,500
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,800
		1.4. Душевые				
		1.4.1. Двери				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж старых дверных блоков) -1шт	m2			13,453
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,00	6,727
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,727
70	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки под новый дверной проем (мужск. отдел))	m3			127,364
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,00	112,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,964
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -2шт	m2			1 455,476
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,00	23,358
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,558
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	31,00	5,420
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
		1.4.2. Откосы дверные				
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см дверных откосов)	m2			77,331
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	5,986
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,049
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,095
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			4,607
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,958

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,148
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,501
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2 (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм) k=2 до толщины 2мм	m2			42,609
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	28,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	6,400
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	7,384
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,024
75	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые на откосы для окон или дверей из алюминия)	m			7,920
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	32,00	2,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	2743123549027	Угловые из алюминия для окон и дверей	m	1,0000	2,20	2,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов	m2			28,931
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,615
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.4.3. Потолки				
77	CK50Амод	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на строительной площадке из пластиковой вагонки на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)-отпустить на 0,4м	m2			185,426
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	57,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,600
	266210270020	Вагонка	m2	1,0200	60,00	61,204
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,521
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	22,00	5,941
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,600
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,50	6,660
		1.4.4. Перегородки				
78	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar-форган la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Устройство перегородки из узкого форгана)	m3			700,494
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	32,00	98,861
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	32,00	20,170
	1411122201275	Blocuri de calcar-форган	m3	0,9000	466,00	419,400
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,30	9,900
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	62,727
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	12,00	4,436
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			77,344

		beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) - перегородки с обеих сторон				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,047
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) с обеих сторон	m2			203,911
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,800
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,920
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,595
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,120
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		1.4.5. Стены				
81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамической плитки со стен)	m2			51,380
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,00	25,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,760
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
83	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-Т de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,345
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,001
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			203,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	32,00	52,800
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,927
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,595
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,121
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,212
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		1.4.6. Полы				
85	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических плиток с пола)	m2			25,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	32,00	12,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	32,00	12,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			52,098
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,394
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			246,899
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	32,00	83,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	32,00	9,280
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
		1.4.7. Канализация				
88	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			25,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	32,00	25,280
89	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки диаметр 110 мм) -стояк	m			61,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	32,00	10,240
	252121672016-10	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110	m	1,0300	48,00	49,440
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,00	0,495
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	63,00	0,945
90	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			101,273
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	32,00	9,280
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena Ф100мм	buc	1,0000	90,00	90,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	33,00	0,148
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	63,00	0,945
		1.5. Общий коридор (вход с лестничной площадки) №18				
		1.5.1. Потолки				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток	m2			211,880

		"Аrmстронг", включая комплектующие)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,600
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		1.5.2. Стены				
92	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,760
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			77,346
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,002
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,096
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			57,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,040
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
97	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50) -минус коэф-т змш=2	m2			22,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,360
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,384

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,072
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки малярной)	m2			13,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,30	6,930
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,832
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos "Фюген-фюллер"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать	m2			28,916
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
101	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,286
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,00	2,286
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,000
		1.5.3. Перегородки				
102	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar-фортан la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Устройство перегородки из узкого фортана)	m3			703,617
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	32,00	98,889
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	32,00	20,163
	1411122201275	Blocuri de calcar-фортан	m3	0,9000	466,00	419,400
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,30	9,900
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	62,913
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	850,00	85,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	2,913
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	12,00	4,439
103	CC03Сприм	Montare (Установка перемычки длиной 1,4м над дверью из арматуры Ф16мм А3 в 4ряда=5,6мп)	kg			13,087
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,160
	2873122004101	Арматура Ф16мм	kg	1,0100	12,00	12,120
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	12,00	0,007
104	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или	m2			77,352

		кирпичных с ровной поверхностью) - перегородки с обеих сторон				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,00	44,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,00	9,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,008
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,097
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,611
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,961
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			57,314
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,039
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,136
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
107	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50) -минус коэф-т змш=2	m2			22,681
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,361
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,384
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,072
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из малярной сетки)	m2			13,780
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,30	6,930
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,611
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,961
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса Фюген фюллер на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,831
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos "Фуген-фюллер"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2			28,916

		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стен на колере -цвет согласовать				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			104,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	32,00	2,240
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,000
113	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для дверей из алюминия)	m			7,920
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	32,00	2,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	2743123549027	Уголки din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	2,20	2,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		1.5.4. Двери				
114	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей решетчатых на лестн.клетке-2,73м2)	kg			2,185
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	32,00	0,960
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	13,00	0,013
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,200
115	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-2,1*1,3*1шт в комплекте с замком и наличниками	m2			1 463,157
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	32,00	25,916
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,00	42,914
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	31,00	5,984
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,242
116	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для двери из пластмассы под цвет двери)	m			27,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	32,00	2,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,320
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru usi	m	1,0000	22,00	22,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
117	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых	m2			1 455,492

		профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-0,9*2,1м				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,00	23,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,557
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	31,00	5,429
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
		1.5.5. Полы				
118	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Устройство плитусов высотой не менее 15см из керамических плиток на клею)	m			45,660
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,200
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,420
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,919
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,378
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,00	2,730
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,012
		2. Электромонтажные работы				
119	08-02-401-1	Прокладка электрического провода ВВГ нг	100 m			3 807,610
	1	Muncitor	h-om	51,6000	32,00	1 651,200
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	10 500,00	73,333
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	60 000,00	38,095
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	11 500,00	127,778
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	40,00	70,006
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	30,00	135,000
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	200,00	500,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	20,00	90,000
	1019852	Краска	kg	0,4000	40,00	16,000
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	53,00	874,500
	500906м1	Дозкоробки	buc	1,1000	6,00	6,600
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	600,00	1,143
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	10,00	4,098
	5009623	Лента K226	100 m	0,0300	100,00	3,016
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	90,00	74,686
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	0,60	20,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	20,00	49,397
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	12,00	72,358
120	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*1,5мм2	m			8,400
	59010023	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*1.5mm2	m	1,0000	8,40	8,400
121	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*2,5мм2	m			13,000
	59010025	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*2.5mm2	m	1,0000	13,00	13,000
122	цена рыночная	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*4мм2	m			22,000
	59010025*4	Провод ВВГ нг сечением жилы 3*4mm2	m	1,0000	22,00	22,000
123	08-03-572-8	Монтаж щита на 12групп	buc			228,640
	1	Muncitor	h-om	2,3200	32,00	74,240
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,200
	1019852	Краска	kg	0,0300	40,00	1,200
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	11 500,00	115,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	20,00	11,000
124	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя ВА47-29 1P	buc			172,630

	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,00	49,920
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,940
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,600
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,390
	1019852	Краска	kg	0,0360	40,00	1,440
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	11 500,00	11,500
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	80,00	0,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,600
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,480
125	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя УЗО	buc			235,340
	1	Muncitor	h-om	2,3200	32,00	74,240
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	60,00	22,800
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	30,00	36,600
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,910
	1019852	Краска	kg	0,0470	40,00	1,880
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	11 500,00	23,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,500
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,200
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0360	80,00	2,880
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	50,00	0,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,600
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,480
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	20,00	4,000
126	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc			1 752,617
	1	Muncitor	h-om	38,1000	32,00	1 219,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	60,00	90,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	4,00	408,000
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	80,00	33,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,083
127	цена рыночная	Розетка двухместная	buc			30,000
	22901385011	Розетка двухместная	buc	1,0000	30,00	30,000
128	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 440,543
	1	Muncitor	h-om	32,2000	32,00	1 030,400
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	4,00	408,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,143
129	цена рыночная	Выключатель одноклавишный	buc			25,000
	2290138505	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	25,00	25,000
130	08-03-593-6	Монтаж светильника закрытого типа	100 buc			5 705,329
	1	Muncitor	h-om	88,3000	32,00	2 825,600
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	200,00	817,143
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	69,00	140,957
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	1 500,00	1 521,429
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,3100	80,00	25,143
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	50,00	67,857
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	12,00	307,200
131	цена рыночная	Светильник закрытого типа	buc			100,000
	2290132741	Светильник закрытого типа	buc	1,0000	100,00	100,000
132	08-03-594-13	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на	100 buc			13 923,500

		профиле, количество ламп в светильнике до: 2				
	1	Muncitor	h-om	267,0000	32,00	8 544,000
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	11 500,00	1 725,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	40,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	60,00	624,000
	1019852	Краска	kg	3,0000	40,00	120,000
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	22,00	2 640,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	600,00	30,000
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	100,00	10,000
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	80,00	33,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	50,00	77,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	20,00	35,667
133	цена рыночная	Светильник встраиваемый с 2-мя лампами	buc			180,000
	2290132080-52	Светильник встраиваемый 2-мя лампами	buc	1,0000	180,00	180,000
134	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			14 530,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	32,00	8 544,000
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	11 500,00	2 300,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	40,00	84,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	60,00	624,000
	1019852	Краска	kg	3,0000	40,00	120,000
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	22,00	2 640,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	600,00	60,000
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	100,00	10,000
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	80,00	32,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	50,00	80,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	20,00	36,000
135	цена рыночная	Светильник встраиваемый с 4-мя лампами	buc			360,000
	229013200	Светильник встраиваемый 4-мя лампами	buc	1,0000	360,00	360,000
136	08-03-596-1	Монтаж прожектора на 80Вт (спортзал)	100 buc			9 021,907
	1	Muncitor	h-om	188,0000	32,00	6 016,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,2000	40,00	208,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	60,00	2 280,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	69,00	70,479
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,5000	80,00	40,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	50,00	141,429
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	20,00	266,000
137	цена рыночная	Прожектор на 80Вт в спортзал	buc			740,000
	22901321113	Прожектор	buc	1,0000	740,00	740,000
138	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 100л)	buc			2 316,017
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	32,00	46,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	32,00	12,800
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	32,00	29,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	32,00	2,560
	2875274122143	Racord -электроводонагреватель 100л	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,50	8,550
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	12,00	3,600
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	16,00	9,600
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	63,00	0,252
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,175
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
		3. Оборудование				
139	цена рыночная	Щит ЦР распределительный пластиковый встроенный на 12модулей	buc			330,000
	123321120880	Щит ЦРВ-12	buc	1,0000	330,00	330,000

140	цена рыночная	Автомат однополюсный ВА 47-29/1P	buc			30,000
	2102151580205	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1P	buc	1,0000	30,00	30,000
141	цена рыночная	Автомат выключатель УЗО 25А	buc			330,000
	9011515241	Автомат.выключатель УЗО 25А	buc	1,0000	330,00	330,000

APROBAT:

Intocmit
Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.